S
EM

IN
A

R
  fo

r  EN
D

O
S

C
O

P
IC

  S
U

R
G

ER
Y

第２７回岩手内視鏡外科研究会
拝啓
早春の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、第２７回岩手内視鏡外科研究会を下記の要項にて開催したく、ご案内申し上げます。
今回の特別講演は、獨協医科大学 上部消化管外科学講座 主任教授 小嶋 一幸 先生と
兵庫医科大学 消化器外科学講座 下部消化管外科 主任教授 池田 正孝 先生にお願い

致しております。
万障お繰り合わせの上、ご参会下さいますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

                                敬具
第２７回岩手内視鏡外科研究会 当番世話人

盛岡市立病院 副院長 外科第一科長 箱崎 将規 先生

  日 時 ： 令和７年５月１０日（土） より １４時４５分より
   会 場 ： マリオス１８階 １８０・１８１会議室

盛岡市盛岡駅西通２-９-１ Tel：０１９-６２１-５０００

 会 費 ： 医師１，０００円 メディカルスタッフ５００円

事 務 局 岩手医科大学外科学講座
共  催 岩手内視鏡外科研究会 科研製薬株式会社
後  援 岩手県医師会 岩手医科大学医師会 盛岡市医師会

【 情報提供 】  １４：４５～１４：５５ 癒着防止吸収性バリア「セプラフィルム」 科研製薬株式会社

【 一般演題 】 １５：００～１５：２５
 座長： 岩手医科大学 外科学講座 教授 新田 浩幸 先生

【 特別講演Ⅰ】 １５：２５～１６：１０

 座長：岩手医科大学 外科学講座 教授 佐々木 章 先生

【 特別講演Ⅱ】 １６：１０～１６：５５

 座長： 盛岡市立病院 副院長 外科第一科長 箱崎 将規 先生

【 開会の挨拶 】１４：５５～１５：００ 盛岡市立病院 副院長 外科第一科長 箱崎 将規 先生

【 閉会の挨拶 】 １６：５５～１７：００ 岩手医科大学 外科学講座 教授 佐々木 章 先生

１．「標本回収用パウチを用いて腹腔鏡下に一括摘出可能であった巨大胃石症の1例」
盛岡市立病院 外科
〇口田脩太菅野将史直島君成箱崎将規

２．「TEPにおける当院のこだわりの手技について」
岩手県立宮古病院外科1）、岩手医科大学外科学講座2）

〇中村侑哉1）、川村英伸1）、木村友里花1）、細井信之1）、藤社 勉1）、佐々木 章2）

３．「ロボット支援下肝左葉切除術の定型化」
岩手医科大学 外科学講座
〇菊地晃司、新田浩幸、梅邑 晃、武田大樹、安藤太郎、天野 怜、川島到真、木村 拓、佐々木 章

「当科における胃がんに対するロボット支援手術導入と教育システム」
獨協医科大学 上部消化管外科学講座 主任教授 小嶋 一幸 先生

「直腸癌局所再発に対する治療戦略」
兵庫医科大学 消化器外科学講座 下部消化管外科 主任教授 池田 正孝 先生

※会終了後、情報交換会の場をご用意しておりますのでご臨席ください

※本研究会は、岩手医科大学大学院医学研究科教務委員会により、 医学研究科博士課程共通教育科目
「大学院セミナー」（認定コマ数 1コマ）に認定されています。

事前参加登録ご協力のお願い

本会は現地開催です。
会場設営のため、事前に参加人数を把握したく存じます。
お手数おかけしますがご協力のほど、何卒宜しくお願い申し上げます。

ご入力いただきました個人情報は、科研製薬株式会社の個人情報保護に関する取組み(https://www.kaken.co.jp/privacy/index.html)に基づき安全かつ適切に管理致します。

https://x.gd/N2VBy

下記URLもしくはQRコードからアクセスしてください

【お問合せ先】
科研製薬株式会社 仙台営業所 永嶋 峻透
TEL：070-3890-5984 E-mail：nagashima_takayuki@kaken.co.jp